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N2 114, poz. 912), przelicza się na franki złote we­
dług ku rsu w miesiąc:u listopadzie 1923 r., w stosunku 
360.541,6 mk. = 1 }rankowi złotemu. • 

Wysokość poszczegó lnych opIat we frankach 
' ?:łotych podaje się w. przyległym załączniku. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dn,iem ogłostenia. 

Minister S~arb\.l: W. Qrabski 

Minister Przemysłu i Handlu: Józef Kiedl'oń 

Załącznik do § 1 rozp. Min. Skarbu 
z dnia 7 lutego 1924 r. poz . . 1/62. , .-

163. 

, Rotporządzenie Ministra SkarJ:>u w porozu­
mieniu z ,I~linistrem Przemysłu i Handlu 

z dnia 9 lutego 1924 r. 

w przedmiocie zmiany opłaty wywozowej od 
ropy naftowej. ' 

Nil zasadzie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 
1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. R. P. 
N!~ 79 poz. 527) i art. 7 ustawy z dnia 6 grudnia· 
1923 r. (Dz. U. R. P. N2 127 poz. 1044) zarządza się . 
co ' następuje: 

Opłaty ' we frankach złotych: 
§ 1. Określoną w, rozporządzeniu z dn. 12 marca 

1923 r. (Dz. U. R. P. N'g 28 poz. 175) opłatę wywo-
zi. fr. zową od ropy naftowej ustala się w wysokości 

'l) na koszt rozpoznaniZ) podania o 'patent i na O 10 f k I t d 1 k . 
ł ' , 42 " Tan a z o ego o g. wagI netto. 

og o'szenia . . • . . . . • . . ., , , 
2)' tytułem kosżtów sprzeciwu,w sprawie o patent 1,7 § 2. Sposób obliczenia wartości franka złotego 
3) za przekroczenie terminu wniesienia opłat ,następuje wedle postanowienia art. 3 ustawy z dnia 

rocznych za patent . . • . . • • • • 1,1 6 grudnia 1923 r. (D z. O. R. P. M2 127 pOl':. 1044). 
4) za pięrwszy rok trwania patentu • • • • 2,2 I 

5) d 3 3 § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
"rugi " " s. " •••• , • d . ł . R . . 

6) . .. 44 cle i niem og oSl1ema. \ ownocześnie tracI moc 
' "trzecI " " " '" b d d 12 19?3 

7) 5 5 o ow iązującą rozporzą zenie 'z n. marca _ r. 
"czwarty " , .." , (D U R P !\r, 28 1-5) 

8) . t 6 7 z.... J~2 poz. I . 
" plą Y " " " •••• , 

, 9) "szósty " " , " •••• 8,9 
10) " siódmy - " ",. 11;1 
11) "ó:;my " .. " •••• 13,3 
12) " dziewiąty" .. " •• 15,5 
13) " ·dziesiąty.. .." 17,8 
14) " j~denasty " "" • 2~, 1 
15) " dwunasty " " ". 24,4 
16) II trzynasty" " " :... 27,7 
17) "czternasty" .. ." . - 31,1 
18) " piętnasty" " " • . 34,4 
19) tytułem kosztów apelacji w sprawie o patent 2,8 
20) za cesję praw do patentu . ' . . • • • • 1,1 
?l) ' za ' udzielenie patentu dodatkowego • . • 5,5 

, 22) za kopje: świłldectwa ochronnego lub patentu ' 1,4 
23) za zgłoszenie i pierwszy okres trzyl ~tni pr"1wa 

wyłącznego korzys'.:ania z rysunku lub modelu l,l 
24) za drugi okres , trzyletni. • • • • • • • 3,3 
25) za trzeci okres trzvletni. • • • • • • • 11,1 
26) za czwarty okres trzy letni. • 'I . • • • • 27,7 
27) za przepisanie świadectwą ochronnegd na 

, wzór rysunkowy lub model na imię nowego 
, posi adacza . . • • . • • . . . . , 0,6 

28) za zgłoszenie znal, utowarowego i za pierwszy 
term in d ziesię~iol etni. • . . . . • • . 2;8 

29) za każdą kbsę' (owarów • • . • • • . 1,7 
30) za przedłużenie św i adectwa ochronnego na 

, znak towarowy na nowy termin dziesi ęcioletni 2,8 
31)1 za przepisanie świadectwa ochrcnnego, na 

znak towclrowy na imię nowego posi3dacza 1,1 
32) tytuł em kosztów sprzeciwu w sprawie o znak 
! towarGlwy., . . . . • • . . . 1.,1 

. 33) tytułem kosztów apelacJi w sprawie o znak 
l towarowy.... .. " ~ . • • • • • 1,7 

ł . ,\ 

Minister Skarbu: W. Orabsl;; 

Mini~ter Przemysłu j Handlu: Józef Kiedroń 
\ 

164. 

Rozporządzenie Min1stra Skarbu , i J'llinistta 
Przemysłu i Handlu 

f, z dnia 12 lutego 1924 r. 

w sprawie obniżenia podatku od węgla 
na obszarze Rzeczypospolitej. 

Na zasadzie art. 1 § 6 a niemieckiej ustawy 
z ' dn. 20 kwietn ia 1917 r. tudzież § 2 rozporządzeniu 
Ra~y Ministr6\v z dn. 26·kwietnia '1923 r. (Dz. CJ. R. P" 
Mg 48 poz. 3JI) zarządza si~ co następuje : . 

§ 1. Przewidziany w § 1 rozporządzenia Mi ni­
stra Ska rbu i Ministra Przemysłu i Handlu, z dn. 24 
gru dnia 1923 r. (Dl . U. R. P. N2 135 poz. 1128) po­
datek od węgla zniŻa si Ei w następujący sposób: , 

l! dla węgla kam iennego z kopalń Zag!2;bia 
Górnośląskiego na 15% warto!Jci wzg lędnie ceny 
węgla; 

II. dla węgla kamiennego z kopalń Zagłębia 
Dąbrowskiego i ~ko to: Feliks" Ignacy, Jadwiga, Jerzy, 
Juljusz, Kazimierz, Kosrel ew, Paryż, }\I\odrzejów, R ~ d e ń, 
f\ntoni, C i: eladź , Grod ziec II, Hr. Renard, Jowisz, 
S .turn, Wiktor na 12.jOjll wa'rtości względnie ceny 
węg lę ; 
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III. dla węgla ksmiannegb z kopalń~Z(1głębia 
Dąbrowskiego jako to: Klimontów I (Władysław) i Nad­
reden oraz z kopalr't Piłsudski i Kościu?zko Zagłębia 
Krilkowsklego I.la 80f0 wartości względnie ceny w'ęgla; • 

IV. dla węgla I'\amiennego z ws . Ikich innych 
kopa.lń Zagłębia I\rakowskiego oraz: z kopalni Silesia 
na Siąsku Cieszyńskim na 3°/0 w~ftości względnie 
ceny węgla. 'I ,.... 

§~. Rozporządzepie niniejsze wchodzi w życie ' 
z dniem ogłoszenia z mocą .obowiązującą od dnią 
6 lutego 1924 r. 

Minister Skarbi.!: W.Ol'abski 

_._--------_. ---
1) dla dochodu ' osiągniętego w roku operacyj­

ny!:l1 (gospodElrczym), obejmującym okres od 
1 kwietnia 1922 do. 31 rnarca 1923 1' •• -1 frank 
złot:v=12.0CO mk.; 

2) 91a "doc:hopu ' osiągniąh:go W roku opefQeyj~ 
nym (gos?odarczym). obejmującym okres 0&> 
1 lipcel 1922 r. d o 30 czerwt;:a 1923 r .• ~ 1 fnm!;: 
zbty=20.0JO mk.; 

3) dla doc~odu ' osiągnlętego, w reku operacyj- . 
nym (g,6spodarczym). obejmującym okres dd : 
l października 1922 r. do 30 września 1923 r.,-
1 frank złoty = 60.000 mk.; 

, Minister Przemysłu ' i Handlu: J6zef Ki<fdroń 

4) dla i dochodu ,osi ągniętego w'. roku kalenda· 
rzowym 1923, pokrywającym się z rokiem­
operacyjnym,-:-l frank zloty=~OO.OOO mk. 

,'- I 

165. 

" Rózporżądzenie MiriistraSkarbu 

z . dnia ,15 IGtego 1924 I'~ 
I . 

- W myśl powłższej zasady :i IN powyższym trybie 
przerachowuje sfę dla celów wymiaru podatku do· . 
chodowego na rok-1924 także kwoty odliczeń, po­
dal)e we fran i{2lch złotych w § 1 punkt 2 nin. Wip. 

. § 4.< Przerachowanie dochodu usiągniętego 
VI markach na franki .. lłot~ według wartości fr . . zt., 
podanej w § 3 nin. roz·p.. ma zas~osQwańie do 
wszystkich os·ób fizyd:nych i prawnych. , . 

Płatnicy jednak prowadzący prawidłową rachim· ' 
. l<owość ' mogą. zamiast obliczenia dochodu w .. sposób ' 

w przE:(hfiió~te wykonania ustawy z dnia 6 grud· wskażariy w ' § 3 nin. rozp., ustalić . tenże dochód 
nia " 1923 r. o zastoś6waniu stałej , jednostki do w sposób następujący: . 
obHczania danin, niel"tórych Innych dochodów . , 
publicznych oraz kredrtów, udzielanych przez :1) ·wy.rażony w marka~h bilans' otwarcia r'Oku , 
il1styt !.1 cje pl'1'll~hvówe I samOrządowe, odnośnie .op.eracyjMego miarodajnego de ustalania pod· 
do przepisów ustawowych o państwowym po- stąw wymiaru, winien być przerachowahy . 
daU<u dochodowym, zawartych w rozporządze~ ' ,na fra nki złote według p rzeciętnej wartosci. , 
niu ./Vlinist ra Skarbu z dnIa 14 lipca 1923 r. (Dz. . _franka z!otego z pier_wszego miesiąca rakIJ 
U. R. P. N!! 77, poz. ' 6.07) i , w ustawie ' z dnia , op~ r~cyjnego; . 
1.0 stycznia 1924 r~ (Dz. W R. P. N2 13, poz. 110). 2) wszystkie , ppzy cje, za równo przychódowe, jak 

,".~,; ,i }ozehodowe każdego miesiąca roku opete· 
->~;~%i ~asadzie art art. 5, 6 i 11' ustawy z. dniacyjnego 'vvi'nny być przerachowane na franki 

6grudnia" f923 ' r. (D~ . . U. R. p~ N2 127, poz. 1044» złote według przeciętnej wartoś,ci franka złó· ', 
zarządza się co nastąpuje: tego w miesiącu zaksiE;gowania wspomnianych , 

. \ ' pozycji; ~ 

§ 1. Zastępuje się: 3) wyrazone w imirka,ch pozostałośći bilansu ~. 
1) VI art. 2 usta\\ty o państwowym podatku do· zamknięcia wszystkich rachunków winny być 

chodowym (Dz. U. R. P. 'N2 77, poz. 607) przerachowane na franki złote według prze· ;· 
kwotę 2.000.008 mk.-kwotą 1.378 fr. zł.; ciętnej wartosci franka złotego Z o~tatniego · 

2) w ustępie 3 i4 art. 10 powołanej ustawy. ./ ' miesiąca roku operacyjnego. powstałe ża§ ' \ 
kwotę 20.000 -mk. - kwotą 14 fr. zł., · kwotę róznice we frankach złotych należy odniE!sć ~ 
40.000 mk ...... kwotą 28 fr. zł. ' pa spećj alnie ~'sporządzoriy rachu,nek , różnic: ; 
I • '\ ku~sowych przerachowania. Ostateczna pozo· , 

.§ 2.- Dochód wyrażony W markach polskich" stałość tego rachunku winna być doliczona ; 
sh-!żący za podstawę opodatkowania wedle art. 13 do' dochodu obliczonego we frankach złotych; '-
i art. 14 ustawy o pa'ństwowym podatku dochodowym Otrzymana w wyniku przerachowania, podanego ' 
(Dz. U. R. P. N2 77. poz. 607), przerachowuje si~ fia w punkcie 3 nin. paragrafu, i wyrażona 'we frankach : 
franki zł · te według przeciętnej wartości ftahka· zło- żlófych wartość remanentów bilansu zamknięcia bę. ; 
teg(j z tego olHesu czasu, W kt6ryrtl został osiągnięty dzie miarodajną przy ustalaniu dochodu pod1egaJ<\. 
dochód miarodajny do opodat!~o\Vania. , cęgo opodat!~oWaniu n, a rok podatkowy 1925. 

, I fi 

§ 3. Dla cel6w jednak wymiaru podcitlm do· Jeżeli-- płatnicy bbliczą swój dochód we frań· . 
chodowego na rok podatkowy 1924 wartosć . franka ' kach złotych według przepisów c;zęści drugiej niniej· 
złotego dla poslczególnych lat operacyjnych (gospo· szego paragrafu, lecz nie dokonają obliczenia ściśle \ 
darczych) . art. '13 ustawy, ogloszonej w rozporządze· w sposób powyższt?mi przepisami podany, wówczas ' , 
niu Ministra Skarbu z· dn ia 14 lipca 1923 r. (Dz.' U. dochód osiągnięty w markach będzie do wymiaru ' 
R. P. N2 77, ' poz. 607) us~~lu sic:: w sposób nad~· podatku przerachowany na franki złote na 'podstawie 
pujący: przepisów § 3 nin. fozp. 
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